
 
 
 
 
  
  

 S.C. Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 

                                                                                                                              IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
   

1 di 2 

Prot.n. 6689/2023                 Meldola, 09/11/2023 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO DI SUBENTRO DEL R.U.P. PER MOMENTANEA INIDISPONIBILITA’ DEL R.U.P. 

DESIGNATO –  Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. 

per la fornitura, tramite contratto ponte nelle more dell'attivazione della convenzione regionale 

Intercent ER, della specialità medicinale PHESGO (pertuzumab trastuzumab) in diversi dosaggi per 

l’IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” s.r.l. per una durata di 18 mesi - 

Importo complessivo a base d’asta: € 138.628,65 IVA esclusa - CIG: A0249558D2 - CUI: 

F03154520401202300043 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 

Normativa di riferimento: 

- D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” (di seguito anche 

“Codice”); 

 

Atti presupposti: 

- Deliberazione del Direttore Generale dell’IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino 

Amadori” IRST s.r.l. (di seguito “IRST”, “Istituto” o “SA”) n. 5 prot. n. 2675/2017, a integrazione della 

delibera n. 2 del 28 febbraio 2017, concernente l’attribuzione delle deleghe amministrative, con la 

quale la Direzione Generale ha definito l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

- Nota prot. n. 997 del 18 febbraio 2022, recante “Delega alla firma degli atti di ordinaria 

amministrazione dell’Area Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione Medica di 

Presidio”, con cui viene prevista la delega temporanea al Dott. Gino Pascucci alla firma degli atti di 

competenza ordinaria del Direttore dell’Area Provveditorato in caso di sua assenza; 

 

Premesso che:  

- In data 31/10/2023, è stata pubblicata sul sistema SATER di Intercent-ER una procedura di 

affidamento Diretto, con numero registro di sistema PI330245-23, volta alla stipula di un contratto 

ponte nelle more dell'attivazione della convenzione regionale Intercent ER per la fornitura della 

specialità medicinale PHESGO (pertuzumab trastuzumab) in diversi dosaggi, invitando con Lettera 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 
 
 
 
  
  

 S.C. Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 

                                                                                                                              IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
   

2 di 2 

invito prot. n. 6515/2023 la ditta ROCHE SPA- Società unipersonale - C.F. 00747170157, a 

presentare offerta entro le ore 10:00 del giorno 10 Novembre 2023; 

-  la data della prima seduta pubblica virtuale è stata fissata alle ore 11:00 del giorno 10 novembre 

2023;  

Vista la temporanea indisponibilità del R.U.P designato, Dott.ssa Stefania Venturi, di poter dar seguito alla 

procedura in oggetto;  

Vista altresì la necessità di attivare il contratto ponte per l’acquisto del farmaco in contesto per garantire 

il trattamento dei pazienti in cura presso l’Istituto e per garantire la continuità delle terapie già in corso. 

 

DISPONE 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo: 

1. che, giusta nota prot. n. 997 del 18 febbraio 2022 sopra richiamata, il Dott. Gino Pascucci, subentra 

nel ruolo di RUP per la procedura in oggetto, e dichiara di essere in possesso di tutti i requisiti 

previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle competenze richieste e di non essere a 

conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a 

conoscenza delle sanzioni penali cui si incorre in caso di dichiarazione mendace; 

2. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 

3. Di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e ai sensi del alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito internet dell’IRST; 

4. Di precisare che la trasmissione del presente atto a tutte le articolazioni aziendali interessate 

all’esecutività dello stesso si intende assolta ad ogni conseguente effetto con la pubblicazione sul 

sito istituzionale. 

 

Il RUP  

Dott. Gino Pascucci 

 
Pubblicato in data 09/11/2023 

 


		2023-11-09T15:24:32+0100
	Gino Pascucci




